
HAPAT PËR TË ZHVILLUAR MESIMIN ONLINE SIPAS 
APLIKACIONIT  ZOOM

• SHKARKIMI DHE INSTALIMI I APLIKACIONIT ZOOM

• HAPJA E ACCOUNTIT NE ZOOM

• FILLIMI I MESIMIT ONLINE

• MUNDESIT QE TE OFRON PROGRAMI PER ZHVILLIMIN E 

MESIMIT SA ME MIRE

HAPAT 1 – 3

HAPAT 4 - 9

HAPAT 10 - 17

HAPAT 18 – 20

1. SHKARKOJME ZOOM (PER WINDOWS) NE: https://zoom.us/support/download

Shikojme File-in e 
shkarkuar

shkruajme zoom.us/support/download

https://zoom.us/support/download
https://zoom.us/support/download


2. INSTALIMI I ZOOM

3. INSTALLING… :

Hapim file-in dhe japim Run te
filloj instalimi

Jemi ne pritje
derisa te perfundoj
instalimi



4. KRIJIMI I ACCOUNTIT NE ZOOM

Pas instalimit hapet kjo
dritare e programit ZOOM 
dhe ne klikojme ‘Sign In’

5.  NE ‘SIGN UP’ KEMI MUNDESINE E KRIJIMIT TE ACCOUNTIT FREE 

Klikojme



7. KONTROLLOJME EMAIL-IN TONE PER TE AKTIVIZUAR ACCOUNTIN NE ZOOM

DHE KODI I KURSIT:

6. VENDOSIM EMAIL-IN QE NE DUAM TE PERDORIM PER KETE ACCOUNT 

Shkruajme emailin

Kjo dritare na tregon qe ne na
ka ardhur nje email i ri per te
aktivizuar accountin ne ZOOM



8. BEJME AKTIVIZIMIN E ACCOUNTIT TE RI QE HAPEM NE  ZOOM NGA LLOGARIA JONE E EMAILIT

PEOPLE DHE DO JU HAPET KJO FAQE:

Hapim emailin dhe aktivizojme
accountin dhe rihapim aplikacionin
ZOOM

9. HAPJA E ACCOUNTIT ME LLOGARIN TUAJ TE SAPO KRIJUAR

Plotesojme
emer, 
email, 
password 
dhe
klikojme
ketu



10. TANI FILLOJME DHE PERDORIM APLIKACIONIN  

11.PAMJA E APLIKACIONT ZOOM

Keto dy opsione na
japin mundesine e 
fillimit te mesimit
online

Vendosim user name dhe
password qe ne do perdorim
tshme per ZOOM



12. Opsioni ‘Schedule’  

Percaktojme

1. Percaktojme
titullin e leksionit

2. 2 daten
3. oren

Ne fund klilojme
schedule 



13. DRITARJA ‘MEETINGS’

Ne kete dritare ne shikojme te
gjitha leksionet qe mund te kemi
paracaktuar per studentet
(aktualisht ne kemi vetem nje
leksion)

Kopjojme ftesen dhe e 
dergojme ne classroom 
qe studentet ti
bashkengjiten leksionit
online ne diten dhe oren
e caktuar



14.OPSIONI ‘NEW MEETING’

Ky opsion na jep
mundesine per ta filluar
direkt mesimin online pa 
lene orar te paracaktuar
me studentet



15. PERGATITJA E APLIKACIONIT PER SHFAQJEN E MESIMIT ONLINE

Kopjojme linkun per 
ta bashkengjitur ne 
Google Classroom

Lejojme aplikacionin te perdor
mikrofonin e kompjuterit



16. FUTJA E STUDENTEVE NE LEKSIONIN ONLINE

Linkun e kopjuar e 
bashkengjisim ne klase dhe
studentet hapin linkun per 
tju bashkengjitur leksionit
online

17. LISTA E TUDENTEVE QE JANE BERE PJESE E KLASES

Pasi kemi
derguar linkun
tek studentet
ne 
‘Participants’ na
shfaqen
studentet qe
jane bere pjese
e leksionit
online



18.GJATE ZHVILLIMIT TE LEKSIONIT ONLINE……

aktivizojme / 
caktivizojme
zerin

aktivizojme / 
caktivizojme
kameren

Bejme Share cdo
file qe ndodhet
ne kompjuterin
tone

Mund te regjistrojme
leksionin dhe e 
pstojme ne Google 
classroom per 
studentet qe nuk ishin
pjese e mesimit online



19. PREZANTIMI LEKSIONIT DHE PERDORIMI I WHITEBOARD-IT (Nga opsioni Share Screen)

Ketu zgjedhim leksionin
qe duam tju prezantojme
studenteve dhe leksioni
shfaqet ne ekranet e tyre.

Mund ti bejme share 
Whiteboard-it nese duam te
shkruajme per studentet



19. RREGULLIMI I AUDIOS

1. Ketu caktivizojme
mikrofonet e studenteve
qe mos te interferojne
ne leksion

2. Sigurisht mund ti
aktivizojme perseri
nese duam qe te
bejme bashkebisedim



20. SHKEPUTJA NGA MESIMI ONLINE

Ketu mbyllim komunikimin
me studentet
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